THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------

	Số: 1084/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 23 tháng 07 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THU HỒI KỶ NIỆM CHƯƠNG CHIẾN SĨ CÁCH MẠNG BỊ ĐỊCH BẮT TÙ, ĐÀY
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 28/NĐ-CP ngày 29 tháng 04 năm 1995 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công hoạt động cách mạng, liệt sỹ và gia đình liệt sỹ, thương binh, bệnh binh, người hoạt động kháng chiến, người có công giúp đỡ cách mạng;
Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội (Tờ trình số 16/TTr-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2009) và Trưởng ban Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương (Tờ trình số 677/TTr-BTĐKT 15 tháng 5 năm 2009),
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi Quyết định tặng Kỷ niệm chương Chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù, đày đối với ông Nguyễn Văn Chất, quê: xã Dục Tú, huyện Đông Anh, thành phố Hà Nội (tại Quyết định số 913/QĐ-TTg ngày 20 tháng 7 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ) vì đã man khai hồ sơ.
Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, Trưởng ban Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố Hà Nội;
- Ban Thi đua – Khen thưởng TW;
- BTCN VPCP;
- Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, TCCV (3b)
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Sinh Hùng